花師教育學院

1

國立東華大學花師教育學院

108 學年度第 1 學期花師教育學院第 3 次院主管會議記錄

會議時間：108 年 10 月 17 日（星期四）中午 12 時 30 分

會議地點：花師教育學院大樓 A309 會議室

主    席：花師教育學院范熾文院長

出席委員：教行系梁金盛主任、教育系劉明洲主任、幼教系林俊瑩主任、特

教系楊熾康主任、體育系尚憶薇主任。

                                                 記錄：黃科智助理

壹、 報告事項：

1. 2019星雲教育論壇東區場將於 10月 26日(六)於洋霞講堂辦理。

2. 國際處推動國際學術合作交流補助計畫於 10月 29日至 31日受理申請，

請各系可至校方公告系統查看申請事項。

3. 請各系積極運用國際化專帳。

4. 請各系謹守各項審查會議有關審查人身分應予保密之規定，並維護審查

之公正性。

5. 有關研發處於 108學年度第 1學期第 1次行政會議決議新訂「國立東華

大學培育優秀博士生獎學金辦法」，完整法規及申請辦法請各系於研發

處網頁查閱(本次提送申請為教育系博士班林冠傑同學-提案第 5案)。

6. 有關學務處畢服組請各單位做畢業生流向調查，目前全校現排名前 5名

為族文系、法律系、海生所、觀遊系及語傳系。較低 5名為財金系、特

教系、經濟系、藝創系及資管系，敬請各系務必協助要求學生填答。

7. 課程委員會資料請於 108 年 11 月 01 日(五)前繳交至院辦，於 108 年 11 月 14

日(四)辦理院課程委員會議暨主管會議。

8. 前花師張啟郎校友將於 11月 5日帶領新北市退休校長聯誼會共計 16車

次赴本院參訪，請各系協助導覽。

9. 本校承辦 109學年度「身心障礙學生升學大專校院」花蓮考區試務，

    擬於 109年 3月 19日至 3月 22日，共計 4日借用本院為考試試場，

    敬請各系於考試期間避免舉辦活動及對外租借場地。

花師教育學院

2

貳、討論事項：

第 1 案

   案由：遴選本院 108 年度院級教學優良教師(名額 6 位)，及推選校級教學特

         優教師候選人(名額 1-3 位)，請  審議。

   說明：本年度參與院教學優良教候選人計 7 名，請審閱附件（各候選人教

學績優資料冊）。教育系蓋允萍老師、教育系劉佩雲老師、幼教系石

明英老師、幼教系蘇育代老師、教行系蘇鈺楠老師、特教系廖永堃

老師、體育系尚憶薇老師。

遴選原則：各學系檢陳推薦教學優良教師資料冊，採無記名投票，

請各委員卓參附件審閱被推薦教學優良教師資料內容，並依各位委

員評分表排序票選前 1-3 名為本院 108 學年度教學優良教師代表，

檢陳校級優良教師委員會，並以所有委員票選統計出最高票的 1-6

名教師為院級教學優良教師。

決議：案經本院教學優良教師遴選委員會審議，經票選結果如下：

      檢陳校級優良教師委員會：

        1.教育系劉佩雲老師、2.幼教系石明英老師、3.教行系蘇鈺楠老師

      花師教育學院教學優良教師：

        1.教育系劉佩雲老師、2.教育系蓋允萍老師、3.幼教系石明英老師

            4.教行系蘇鈺楠老師、5.體育系尚憶薇老師、6 特教系廖永堃老師

第 2 案

    案由：「宗燦清寒獎學金」推薦名單，敬請審議。

 說明：一、敬請於系所推薦名單中推舉出一名為清寒獎學金之推薦學生，

           請審閱附件。

       二、截至報名截止日經系所推薦名單為：

  1.教行系學士班三年級謝佩欣同學。

  2.教育系碩士班二年級張靜宜同學。

 決議：經主管投票通過，推薦教行系學士班三年級謝佩欣同學申請

          此獎學金，會後送秘書室審議。

第 3 案

案由：有關培育優秀博士生獎學金申請案，提請審議。

    說明：一、本案須經院級會議通過後，送研發處再行審議。
      二、研發處提供培育優秀博士生獎學金，提出申請學生排序為
           1.教育系博士班林冠傑同學
           2.教育系博士班陳明志同學

    附件：一、教育系博士班林冠傑、陳明志同學申請表及附件。
          二、國立東華大學培育優秀博士生獎學金辦法。
    決議：經院主管會議一致通過，會後送研發處申請。

花師教育學院

3

第 4 案

     案由：提請討論有關深耕起飛計畫辦理「108 年全國高中職生東華體驗

     營」安排各院代表老師事宜，敬請討論。

  說明：一、計畫預計辦理「108 年全國高中職生東華體驗營」，
              花師教育學院時間為 11 月 16 日(六)下午 13 點至 14 點。
        二、本次體驗營需向高中生們介紹本校各院所，因此敬請協助安
              排各院代表老師，介紹各系所招生資訊。
        三、計畫將提供本次參與的各院代表老師 1 小時的校內講師鐘點
              費用。
        四、10 月 28 日將發邀請函告知出席老師相關工作事項。
        五、因招生事宜為各系輪派(教育系→教行系→幼教系→特教系

→體育系)，前次繁星講座本院已推派幼教系陳慧華老師前
往介紹學院及學系特色，此次輪到特教系參與，敬請系上
派員參加。

  決議：經討論，特教系將派員參與，並提供出席人員名單給院辦。

第 5 案

     案由：提請討論本院系所評鑑相關執行事宜，敬請討論。

  說明：詳請討論。

  附件：大專院校委託辦理品質保證認可到校說明會資料。

  決議：經討論後，各系將全力進行評鑑作業。

        另研發處已發布系所評鑑相關計畫資料敬請各系至研發處網站

        查詢。

參、臨時動議：

肆、散會： 13時 30分

花師教育學院

4

國立東華大學花師教育學院

108年遴選 校級 教學優良教師選票
※選票圈選人數至多 3人

第  1  輪選票

圈

選
編 號

依得票數排

序
候 選 人 姓 名 服 務 系 所

 1
蓋允萍 教育系

 2
劉佩雲 教育系

 3
石明英 幼教系

 4
蘇育代 幼教系

 5
蘇鈺楠 教行系

 6
尚憶薇 體育系

 7
廖永堃 特教系

花師教育學院

5

國立東華大學花師教育學院

108年遴選 校級 教學優良教師選票
※選票圈選人數至多 3人

第  2 輪選票

圈

選
編 號

依得票數排

序
候 選 人 姓 名 服 務 系 所

 1
蓋允萍 教育系

 2
劉佩雲 教育系

 3
石明英 幼教系

 4
蘇育代 幼教系

 5
蘇鈺楠 教行系

 6
尚憶薇 體育系

 7
廖永堃 特教系

花師教育學院

6

國立東華大學花師教育學院

108年宗燦清寒獎學金 選票
※選票圈選人數至多 1人

第 1  輪選票

圈

選

編

號
依得票數排序 候 選 人 姓 名  就 讀 系 所/年級

 1
謝佩欣 教行系/大三

 2
張靜宜 教育系/碩二